25.10.2024 11:16:30 D:\ДУМА\2024 год\25.10.2024\копии\Redum2024-223.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.10.2024    № 223

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 29.11.2013 № 298

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, статьи 21 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в главу 5 раздела 1 Положения о бюджетном процессе и меж-

бюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровской муници-

пальный район Кировской области (далее – Положение), утвержденного ре-

шением Даровской районной Думы Даровского района Кировской области

от 29.11.2013 № 298 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области», следующие изменения:

1.1. В статье 22:

1.1.1. Абзац пятый части 1 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с

очередного финансового года,  а также изменения в ранее утвержденные му-

ниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые

установлены администрацией района.».

1.1.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реали-

зации муниципальных программ утверждается решением районной Думы о

бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов

25.10.2024 11:16:50 D:\ДУМА\2024 год\25.10.2024\копии\Redum2024-223.doc

2

бюджета, в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ,

определенными  администрацией района.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением районной Думы о бюджете на очередной финансовый год и плано-

вый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

1.2. Пункт 8 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«8) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты

изменений в указанные паспорта);».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                      В.В. Пупова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                         О.Ю. Елькин